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ESENZIONE DAL PAGAMENTO DEL BOLLO AUTO DEGLI 
AUTOVEICOLI ADIBITI AL TRASPORTO DI MINORI TRAPIANTATI. 
DOPO QUASI UN ANNO DI ATTESA LE PROCEDURE NON SONO 
STATE ANCORA DEFINITE. LA GIUNTA REGIONALE INTENDE 
FINALMENTE PROVVEDERE? 
 
presentata il 20 ottobre 2022 dalle Consigliere Zottis e Bigon 
 
 
 
  Premesso che: 
- l’articolo 2 della legge regionale 17 dicembre 2021 n. 35 “Legge di stabilità 
regionale 2022” prevede l’esenzione dal pagamento della tassa automobilistica 
regionale degli autoveicoli adibiti al trasporto di minori trapiantati, con 
decorrenza dal 1° gennaio 2022. Il comma 2 prevede che i soggetti interessati 
devono comunicare alla struttura regionale individuata come competente in 
materia i dati identificativi dell’autoveicolo di proprietà adibito al trasporto. 
Inoltre il comma 6 prevede che, ai fini del riconoscimento della suddetta 
esenzione, la Giunta regionale definisca le modalità utili a semplificare la 
procedura; 
- il 19 maggio 2022 i consiglieri hanno presentato l’IRS n. 202 dal titolo: “La 
Giunta regionale ha deliberato le procedure per l’esenzione dal pagamento del 
bollo auto degli autoveicoli adibiti al trasporto di minori trapiantati?” alla quale 
non è stata data, ad oggi alcuna risposta; 
- è ormai trascorso quasi un anno dall’approvazione della suddetta esenzione 
ma le relative  procedure non sono ancora state definite. 
  Tenuto conto che i soggetti interessati ovvero le famiglie di minori 
trapiantati sono ancora in attesa di sapere se e quando potranno usufruire della 
prevista esenzione e, nel caso di un probabile rinvio al prossimo anno, se sarà loro 
restituito l’importo della tassa automobilistica versata nel 2022. 
  Tutto ciò premesso, le sottoscritte consigliere 
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chiedono all’Assessore regionale alla sanità 

 
- entro quali tempi saranno definite le modalità di cui al comma 6 dell’articolo 
2 della legge regionale n. 35/2021; 
- se, in caso di rinvio della definizione delle suddette modalità, si preveda di 
restituire la tassa automobilistica versata nel 2022 dalle famiglie di minori 
trapiantati che avrebbero potuto avere accesso all’esenzione già da quest’anno. 

 


